Tertiu **Preceptum**

romana ecclesia est ista. **Ego bap-**
tiso te in nomine patris et filii et spi-
ritus sancti. Et habetur extra
de baptismo et eius effectu: Si
quis. Et permittitur apprimum nomine
vic; iohannes. vel kateria de ritu ro-
mane ecclesie. Si precedetia omnia
non sunt de necessitate sacramenti.
an enim vero non est de necessitate bap-
tismi nec de essentia sacramenti.
nec de necessitate precepti nisi ubi
obsuetudo periculis hoc habet.
quod ipsis obsuetudo hoc non habet;
nec est de foris christi. hic; licet ego sit
de necessitate non sacramenti. sed p-
recepti ecclesie ipsis. in hunc baptiso ei-
psima persona intelligitur. et est
sempre regula iuris quod mutatione
quocumque modo fiat in foris ecclesie.
stica sacramentorum obligat ad
periculum ex impotencia. et ex
necessitate fiat. Et obsuetudo ecclesie
ligat ut statutum. Sicut a consueto
ligat ut statutum. Quid autem scire teneatur haec forma
dicit papa. i. iiiij. di. v. Forma
baptismi forte non oportet scire te-
neatur nisi quibus incubuit ex
officio ut cuateatus. vel obstetrix.
cui sepe incubuit. Et non solum pos-
sunt seculares in casu necessitatis
baptisare. sed debet quod si non occurreret mortis corporis cum posses.
esses regis mortis. sic multo ma-
gis si non succurras morti aie.
Vnde si vires appetunt diuina-
as corporales ut dent elemosini.

Capitulum **Tercium**

nas. cur non appeteret plus di-

uitias spuiales vic; scia; ut det-

spuim elemosinas que maiores

fuerint. Adiudicendum tamen quod si non

fit periculum de tardacione bapti-

sandi debet; quis expectare ydo-

neum ministrum quod solus sacerdos

h; ex officio baptisare nec al-

te hic; non in necessitate. tamen quoniamque

huius conscientia dictabit ei quod puer

est in periculo moriendi antequam

veniat potes et volens et debet

baptisare. ipse non solum potest. sed

eciam debet eum baptisare si sciat

formam baptismi et simplices

debent querere a fratribus an bene

baptisauerit vel an debitam for-

mam sciant. in periculo eciam si solum

manus vel aliud membrum nascatur

baptisandum est secundum thomum. et

plures alios. et secundum sco. in cimi-

teio sepeliedum hec ille. **Tercio** f

baptisas debet attendere

ut simul fit ablucio in aqua et

forme placido. unde dicit. augustinus.

super iohannes. omnes. viii. Accedit

verbis ad elementum et fit sacra-

mentum non aut accedit ritus sal-

tem nisi fiat simultas talis quod

declarat sco. dices. Noluit Christus

nos obligare ad tantam subtilem

similitatem quam viri hoc possint ca-

pere vel seruare. siue enim sacer-

dos prius immergat una immerge-

re. et postea incipiatur verba cum

secunda immersione. siue prius

Tretium

Preceptum

incipiat verba et dicat. ego bap-
tizo te immergit aut aspergit in
casu cum verbis sequentibus sufficiens
est simultas dummodo tamen prola-
cio non finiatur ante incep-
tum ablutionis. nec ablucio an incep-
tum prolacionis. **Quarto** quis
quis baptisatus in se et in suis otia
nue meditari debet quid pro mi-
sericordia patrum per eo ac si met bapti-
tisatus promissum vici regnum
dyabolo et populus eius. **Et licet**
illud non sit proprie voluntatis quod est de
necessariis. **Certum** tamen est bapti-
satum graviter peccatum quod non bap-
tisatum ceteris paribus. **Quinto**
videlicet ut leuatus non sit
mochus. Item ut non sit consan-
guineus vel affinis. ut dicetur de
confirmitate. ita ut sit unus nisi
consuetudo obstat. **Ex preciis o-**
mibus pater et baptismus constituit
christianum ut familiex christi ascriba-
tur ut dei filius adoptus sit. sed per
confirmitatem militibus christi ascribi-
tur. . .

Capitulum iiiij. precepti. iiiij.

Secundum sacramentum
confirmitatis. cuius fructus
sunt tres principales. pri-
mum quod character spiritualis aie ibi im-
primitur. **Ita** est quod confirmation
est sacramentum quo homo deputatur
ad aliquos sacrae putata ad confessio-
ne; fiducia ostente ei defensionem.

Capitulum

Quartum

vna in fronte recipitur hoc sac-
mentum per impressioem signi crucis
episcopi dicente. signo te signo cru-
cis ne erubescas christum crucifixum
cohereri verbo et ope. unde hunc
dic. quod christianorum duplex est pug-
nalis. una quodque pugnat contra
impedientes salutem suum pugnus
et hec omibus idicitur. sed ad hoc
non datur sacramentum confirmatio
comitis. sed ad sustentandum fortis in
pugna. qua quodque non nomen christi in
pugnat ut invictus christi omnes
sor premaneat. **Et** hinc pugna
non omnes exponuntur. nam
quis cuiuslibet baptisati et credi-
tatis sit cohereris fidei quando ob-
staculo ab eo expeditur non tamen est
cuiuslibet se libere exponere fidei
confirmatio. **Et** hoc patrem apostolis in quibus hoc sacramen-
tum incepit super quod anno aduen-
tum spissamenti confirmationis eos
erant fores clausae cenaculi pug-
metum iudeorum postea vero re-
pleti spissamento ceperunt cum si-
ducia loqui et publice verbum
dei predicare. **Eciam** christus ei-
prius ait. Sedete in civitate domini
nec induamini virtute ex alto
Luce ultimo. **Sic** eciam vide-
mus quod qui ad mundi miliciam eli-
guntur eis imprimitur aliquod
signum permanens ut aureum bal-
thum vel simile. **Et** olim cautio
brachium talium signabatur
ad dominum aliorum. **Et** etiam in bello

Tertium

Preceptum

dimicaturi certis signis cofiguratur. sic et in militia fidei per confirmationem est. **S**ecundum est. quod est spesialis et noue gratie sacra metalis infusione. **R**atio est. quod confirmationem deputat suscipiēt ad aliquod sacramentum quod dignus sine gratia fieri nequit. quod non est spiritualis laus in ore pectoris ymo deputat ad opus arduissimum a maxime caitatis ut animam suam ponat quis per Christum. Ideo consecratio. di. v. c. nouissime. sed quod in confirmatione dat spiritualiter septiformis gratia cum omni plenitudine sanctitatis. **T**ertius est. quod in confirmatione contreditur cognacum spiritualis sic et in baptismate. vñ dic. px. pa. i. iii. di. vii. **S**icut inter baptismate et uxore eius matrimonio consumato et unius filios eius ex una parte. et baptisatum et patre et matre; eius ex altera. **E**t similiter iter levare de sacro fonte et uxore eius matrimonio consumato ex una parte cum filiis suis et baptisatum ex alia parte cum patre et mire eius trahitur cognacum spiritualis quod in matrimonio non impedit et dirimit. **S**iliter oibus illis modis est de confirmante et confirmato. et tenete eum et uxoris libris ut habetur libro. vi. de cognacem et spirituali. c. i. Itē sic non debent plures levare baptisatum si tamen habet spiritualis consummatio.

Capitulum

Quartum

gnacum ad oes ostium non quod est inter illos ad inuidem sed inter quilibet eorum ex una parte. et baptisatum et parientes eius ex altera. **S**ic etiam est per omnia de tenentibus confirmationem de osculo. di. iii. non plures. Et libro. vi. de cognacione spirituali. c. ii. Itē sic vir non debet tenere uxorem nec filium eius in baptismate. quod si scienter fecerit prout se iure petendi debitum. **S**i autem ignoranter non propter hoc separatur. **S**ic per omnia de confirmatione. xxx. q. i. de his. Et de cognacione spirituali in decretalibus huc per. **C**ualiter autem confirmatus se habere debet. **S**ciendum per primo quod illi qui perfecte etatis sunt monei dominum continetur quantum in mundi dona spirituali valet accipere ex de consecratio. di. v. **D**icitur item Secundo debet recipies esse item infinitas uirginitatis dicitur dic. m. g. i. iii. di. vii. **E**t de conse. di. v. ut item. **E**xcepitur autem ibidem infirmi et plurimantes morte. **I**do etiam propter multitudinem confirmationum sustinetur ut a non ieuno detur et suscipiatur. **O**gruenter tamen est ut fiat a ieuno et a ieuno suscipiatur ubi fieri potest. **T**ercio prius debet de apto tenete in confirmatione. **C**irque quod per patrem non cum filio. quod mulier potest tenere virum et ecouerso et mulier mulierem. et vir virum. **T**eneri enim debet